ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

" 0? " д<ОШ1- • 2020 г. № Ш т

Об установлении норматива
стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья по
Губкинскому городскому округу
на 2 квартал 2020 года для расчета
размера социальных выплат,
предоставляемых молодым
семьям на приобретение жилого
помещения или строительство
индивидуального жилого дома

В рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», в соответствии с пунктом 12 Порядка предоставления молодым
семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их
использования, утвержденного постановлением Правительства Белгородской
области от 10 ноября 2014 года № 410-пп «Об утверждении Порядка
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья и их использования», руководствуясь Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 13 марта 2020 года № 122/пр «О показателях средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на II квартал 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для расчета размера социальных выплат, предоставляемых
молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство
индивидуального жилого дома, норматив стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по Губкинскому городскому округу на 2 квартал 2020 года в
размере 35 220 рублей.

2

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Котенева A.M.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой